MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

DIRETORIA DE CULTURA

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 901 de abril de 2019, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público o ​RESULTADO FINAL do edital de
extensão e cultura nº 021/2019 Pró-Cultura, retificado pelo edital de extensão e cultura
nº 022/2019, que concede apoio financeiro ​ao desenvolvimento de propostas culturais
para apresentação no Festival Culturas Populares 2019 - Edição Princesa Isabel.

RESULTADO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

Título da proposta Campus Nota Resultado Origem do
Recurso

Banda Cabaçal de São
José de Piranhas: a música

dos índios

Cajazeiras

92.50

Aprovado com apoio
financeiro

PROEXC

ITINERÂNCIA PRINCESA
ISABEL – A CRIA DE

BENEDITO: uma
experiência audiovisual

como ferramenta de
preservação de memórias

de Cabedelo/PB

Cabedelo

85.00

Aprovado com apoio
financeiro

PROEXC

Coco de Dona Zefinha:
levando a cultura popular
para o sertão paraibano

Cajazeiras

75.00

Aprovado com apoio
financeiro.

PROEXC

O boi da amizade

Reitoria
(Cabedelo

Centro)

71.00

Aprovado com apoio
financeiro.

PROEXC

Dança Oriental na Escola
Pública

Santa Rita 47.50 Não selecionado.Item
3.2 e 7 do Edital.

-

João Pessoa/PB, 04 de novembro de 2019.

Maria Cleidenédia Morais Oliveira
Pró-Reitora de Extensão e Cultura